
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 129 d el 17.06.2009. 

OGGETTO : Sede Comunale di Via Carnicella. Approvaz ione preventivo di spesa di €.4.800,00, IVA 
compresa, per lavori di restauro dell’edicola votiv a “Virgo Dolorosissima”. Affidamento diretto alla 
ditta “Manutenzioni s.r.l.” di Molfetta.  

 
IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- Nella muratura del ballatoio di riposo del vano scala che consente l’accesso al 

piano superiore della sede comunale di Via Carnicella è ubicata un’edicola votiva 

con una scultura raffigurante la “Virgo Dolorosissima”, risalente al ‘700, di notevole 

pregio artistico; 

- la stessa necessita di restauro atto a meglio conservarla nel tempo e a farle 

riprendere il pregio originario; 

- a tal proposito veniva opportunamente contattata da questo Settore la sig.ra 

Antonia Bufi della ditta “Manutenzioni s.r.l.” con sede in Molfetta in Via Ricasoli, 69, 

che opera in restauri, la stessa si dichiarava disposta ad eseguire in breve tempo 

quanto necessario descritto nella nota trasmessa in data 03.06.2009 prot.n.30959, 

per una spesa complessiva di €. 5.500,00, oltre IVA, ridotta ad €. 4.000,00 oltre IVA 

in virtù dell’affidamento diretto;   

- Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 comma 8 

del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii., per l’affidamento diretto stante la specificità 

e l’importo dell’intervento; 

- Ritenuto congruo sotto il profilo economico il tipo di intervento, si ritiene opportuno 

provvedere con urgenza all’affidamento del lavoro alla predetta ditta; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 e 

192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare la spesa di €. 4.800,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto alla ditta 
“Manutenzioni s.r.l.” da Molfetta, nella persona della Sig.ra Antonia Bufi, dei lavori indicati 
in premessa, meglio descritti nel preventivo di spesa inviato; 
 
2) Dare atto che la spesa è prevista e grava al Cap.  
 
3) Nominare responsabile del procedimento il geom. Giuseppe de Pinto; 
 
4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  



5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000. 
 
6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
  
 
 


